[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Политика. Экономика. Философия» факультета социальных наук  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной программы магистратуры  «Политика. Экономика. Философия», направления подготовки 41.04.04 Политология,  факультета социальных наук, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК – д. полит. н., к. ю. н., доцент профессор кафедры политической теории ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации», Шашкова А.В.
члены Президиума ГЭК:
- Капустин Б.Г., д.филос.н., профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Ананьин О.И., ординарный профессор, заслуженный профессор, к.э.н., профессор департамента теоретической экономики факультета экономических наук,
- Макаренко Б.И. к.полит.н., заведующий базовой кафедрой Центра политических технологий, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Миронюк М.Г., к.полит.н., доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков,
- Московская А.А.., к.э.н., директор центра социального предпринимательства и социальных инноваций, научный руководитель отдела прикладных исследований труда и профессий центра социального предпринимательства и социальных инноваций, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Пархоменко С.А., к. соц. н., заместитель заведующего проектно-учебной лабораторией антикоррупционной политики, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, доцент департамента международного права факультета права,
- Строкань М.А., PhD, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук
- Шишкина А.Р., к. полит. н., ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков, ведущий эксперт управления академических исследования, приглашенный преподаватель департамента политики и управления факультета социальных наук,
секретарь Президиума ГЭК – Жигадло К.В., преподаватель департамента политики и управления факультета социальных наук.
Утвердить локальные ГЭК по приему итогового экзамена по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 − Шашкова А.В., д. полит. н., к. ю. н., доцент профессор кафедры политической теории ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»,
члены локальной ГЭК №1:
- Капустин Б.Г., д.филос.н., профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Ананьин О.И., ординарный профессор, заслуженный профессор, к.э.н., профессор департамента теоретической экономики факультета экономических наук,
- Макаренко Б.И. к.полит.н., заведующий базовой кафедрой Центра политических технологий, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Миронюк М.Г., к.полит.н., доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков,
- Московская А.А.., к.э.н., директор центра социального предпринимательства и социальных инноваций, научный руководитель отдела прикладных исследований труда и профессий центра социального предпринимательства и социальных инноваций, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Пархоменко С.А., к. соц. н., заместитель заведующего проектно-учебной лабораторией антикоррупционной политики, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, доцент департамента международного права факультета права,
- Строкань М.А., PhD, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук
- Шишкина А.Р., к. полит. н., ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков, ведущий эксперт управления академических исследования, приглашенный преподаватель департамента политики и управления факультета социальных наук,
секретарь локальной ГЭК №1 – Зинг Миках Йинпанг Бави, стажер-исследователь Центра изучения стабильности и рисков, аспирант департамента политики и управления факультета социальных наук.
3.2. Локальная ГЭК №2:
[bookmark: _GoBack]председатель локальной ГЭК №2 − Шашкова А.В., д. полит. н., к. ю. н., доцент профессор кафедры политической теории ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»,
члены локальной ГЭК №2:
- Капустин Б.Г., д.филос.н., профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Ананьин О.И., ординарный профессор, заслуженный профессор, к.э.н., профессор департамента теоретической экономики факультета экономических наук,
- Макаренко Б.И. к.полит.н., заведующий базовой кафедрой Центра политических технологий, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Миронюк М.Г., к.полит.н., доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков,
- Московская А.А.., к.э.н., директор центра социального предпринимательства и социальных инноваций, научный руководитель отдела прикладных исследований труда и профессий центра социального предпринимательства и социальных инноваций, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук,
- Пархоменко С.А., к. соц. н., заместитель заведующего проектно-учебной лабораторией антикоррупционной политики, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук, доцент департамента международного права факультета права,
- Строкань М.А., PhD, доцент департамента политики и управления факультета социальных наук
- Шишкина А.Р., к. полит. н., ведущий научный сотрудник центра изучения стабильности и рисков, ведущий эксперт управления академических исследования, приглашенный преподаватель департамента политики и управления факультета социальных наук,
секретарь локальной ГЭК № 2 – Жигадло К.В., преподаватель департамента политики и управления факультета социальных наук.

Проректор						                                   	С.Ю. Рощин